INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 29/09/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.

	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620016629-01
	21/09/2015
	0200600083692-03
	18/09/2015
	RGM DISTRIBUCIONES S.A.C
	20480781172
	VELAZQUES MENCATO WILLIAM
	C45683341
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016639-01
	21/09/2015
	0200600083843-03
	18/09/2015
	ESPINOZA PINEDO LUIS MARTIN
	10453139463
	LOYOLA GIRALDO JULIAN
	E33340482
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016594-01
	23/09/2015
	0200600083014-03
	23/09/2015
	IMPORT NOTEBOOK E.I.R.L.
	20538893791
	HUARACALLO CALLAHUARI JOSE
	J04438609
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016637-01
	24/09/2015
	0200600082529-03
	21/09/2015
	ORELLANA PASCUAL ELOY FREDY
	10107291208
	KANA MULSA EDWIN
	H41887700
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016636-01
	24/09/2015
	0200600083080-03
	22/09/2015
	CRUZ QUISPE EDITH
	10448847310
	CHANCOS PILCOS AMARILDO
	F44080704
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016638-01
	24/09/2015
	0200600083039-03
	22/09/2015
	CALZADO ATANACIO ROCIO LILIANA
	10450630514
	MEDINA RIVERA RUDY
	H29702566
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016646-01
	24/09/2015
	0200600077886-03
	24/09/2015
	COMQUIMEDEN E.I.R.L
	20517386163
	GAMARRA MANUELO EDITH
	42122498
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016648-01
	24/09/2015
	0200600076080-03
	24/09/2015
	LOPEZ COLOS JENNY LUZ
	10804113377
	CHAUCA SANCHEZ MANUEL
	45584010
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016647-01
	24/09/2015
	0200600083305-03
	24/09/2015
	ADENTALES S.A.C
	20524781205
	SHULLA ROJAS JONATAN
	42363240
	34
	NO PERECEDERO


